
100-lecie Służb Sanitarnych w
Polsce
Z okazji obchodów Jubileuszu 100-lecia Służb Sanitarnych w
Polsce 30 września 2019 roku w Kopalni Soli Wieliczka odbyła
się okolicznościowa, uroczysta konferencja nt.: ,,Zdrowie
najwyższym dobrem i celem – historia i efekty 100 lat
działalności służb sanitarno-epidemiologicznych w Małopolsce”.
Wydarzenie było okazją do przypomnienia historii, podsumowania
obecnej działalności, a także podkreślenia wagi wyzwań, które
stoją przed współczesnymi służbami sanitarnymi. W wydarzeniu
wraz z przedstawicielami innych powiatów brał udział Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Dyrektor Szpitala Powiatowego w
Limanowej Marcin Radzięta oraz Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Limanowej Renata Tokarska.

Otwarcia uroczystości dokonał Pan Jarosław Foremny –
Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, następnie
głos zabrali goście m.in.: Sekretarz Narodowej Rady Rozwoju
przy Prezydencie Andrzeju Dudzie oraz Doradca Prezydenta
Konrad Dziobek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowa Józefa
Szczurek Żelazko, Główny Inspektor Sanitarny Jarosław Pinkas,
Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik, senator Jerzy  Fedorowicz,
poseł Urszula Rusecka. w imieniu Pana Andrzeja Adamczyka
Ministra Infrastruktury list odczytał Tomasz Tomala – Szef
Gabinetu Politycznego Ministra Infrastruktury oraz Profesor
Jan Duda, który odczytał list w imieniu Pana Witolda
Kozłowskiego Marszałka Województwa Małopolskiego. Oprócz ww.
znakomitych gości spotkanie uświetniła także obecność
przedstawicieli małopolskich parlamentarzystów, Głównego
Inspektoratu Sanitarnego, przedstawicieli wojewódzkich
i powiatowych władz samorządowych, zespolonych służb
i inspekcji, podmiotów leczniczych, pracowników Państwowej
Inspekcji Sanitarnej.

Kolejnym elementem konferencji był wykład pt. ,,Co było przed
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wielkim wybuchem? Początki, rola i zadania  Państwowego
Centralnego Zakładu Epidemiologicznego do 1919 r.” który
wygłosił dr Grzegorz Juszczyk dyrektor Państwowego Zakładu
Higieny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego.

100-letnią historię służby sanitarno-epidemiologicznej
w odrodzonej Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem roli
Małopolski, przedstawił Jarosław Foremny – Małopolski
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

Po części naukowej Pan Jarosław Pinkas Główny Inspektor
Sanitarny oraz Pan Piotr Ćwik Wojewoda Małopolski w imieniu
Prezydenta RP wręczyli odznaczenia państwowe najbardziej
zasłużonym pracownikom Państwowej Inspekcji Sanitarnej, którzy
swoim zaangażowaniem, sumienną, wieloletnią pracą aktywnie
rozwijali i rozwijają działalność służb sanitarnych
w Małopolsce.

Konferencja zakończyła się koncertem w wykonaniu
Reprezentacyjnej Orkiestry Górniczej „Kopalni Soli Wieliczka”.
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źr.fot.: powiat wielicki

Uroczyste  zakończenie
szkolenia  podstawowego  dla
druhów OSP z terenu powiatu
limanowskiego
Mamy nowych strażaków – ochotników w powiecie limanowskim. 24
osoby druhny i druhowie złożyli 27 września br. na Komendzie
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej uroczyste
ślubowanie oraz odebrali zaświadczenia potwierdzające odbycie
szkolenia podstawowego dla ratowników jednostek Ochotniczych
Straży  Pożarnych  z  terenu  powiatu  limanowskiego.  W  tym
uroczystym  dniu,  druhom  towarzyszył  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.
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Wymagające,  126  godzinne  szkolenie  zostało  przeprowadzone
przez  instruktorów/specjalistów  Państwowej  Straży  Pożarnej
zarówno w formie wykładów jak i ćwiczeń praktycznych pomiędzy
26 lipca a 4 września br. na bazie pomieszczeń KP PSP w
Limanowej,  Ośrodka  Szkolenia  PSP  w  Krakowie  oraz  poligonu
ćwiczebnego jednostki OSP w Łososinie Górnej.

W programie szkolenia, którego założeniem było przygotowanie
ratowników  do  bezpośredniego  udziału  w  działaniach
ratowniczych, znajdowały się m.in. treści związane z taktyką
zwalczania pożarów wewnętrznych. Ćwiczenia praktyczne  w tym
elemencie  sztuki  pożarniczej  zostały  przeprowadzone  na
wspomnianym wyżej poligonie w specjalnie zbudowanej komorze
ogniowej,  która  pozwala  na  płynne  modelowanie  sytuacji
pożarowej  oraz  obserwację  przez  słuchaczy  kursu  szeregu
zjawisk fizyko-chemicznych towarzyszących procesowi spalania 
w  specyficznych  warunkach  pożarów  wewnętrznych  –  informuje
Komenda Powiatowa Państwowej Starzy Pożarnej w Limanowej.

Na terenie łososińskiego poligonu został także zrealizowany
inny istotny moduł zawarty w programie tego szkolenia, a więc
ratownictwo techniczne skupiające się  w głównej mierze na
przygotowaniu ratowników do działań podczas likwidacji zdarzeń
z udziałem środków transportu przy użyciu hydraulicznych i
pneumatycznych  zestawów  narzędzi  ratowniczych.  Duży  nacisk
został także położony na pracę ratowników w sprzęcie ochrony
dróg  oddechowych,  który  to  element  słuchacze  kursu  mieli
okazję realizować zarówno w trakcie zajęć w Komendzie, na
poligonie, jak i w komorze dymowej w Wojewódzkiego Ośrodka
Szkolenia  PSP  w  Krakowie  w  trakcie  próby  wydolnościowej
będącej integralną częścią szkolenia. Dodając do tego treści
związane  z  kwalifikowana  pierwszą  pomocą,  ratownictwem
chemiczno-ekologicznym, alarmowaniem i łącznością przy użyciu
urządzeń UKF PSP oraz działaniami ratowniczymi podczas powodzi
i innych miejscowych zagrożeń; osoby na co dzień niezwiązane z
szeroko  pojętym  problemem  ratownictwa  wyrobić  mogą  sobie
pogląd  o  rozległości  tematyki  które  przyswoić  musi  sobie



strażak OSP – informują strażacy.

Do  egzaminu  przed  powołaną  na  dzień  13  września  przez
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Krakowie komisją
dopuszczono łącznie 27 słuchaczy szkolenia w tym:
– 2 osoby z OSP Świdnik,
– 3 osoby z OSP Kamionka Mała
– 3 osoby z OSP Mszana Dolna
– 3 osoby z OSP Przyszowa
– 4 osoby z OSP Młyńczyska
– 4 osoby z OSP Jurków
– 1 osoba z OSP Łososina Górna
– 2 osoby z OSP Siekierczyna
– 2 osoby z OSP Męcina
– 2 osoby z OSP Słopnice Dolne
– 1 osoba OSP Pogorzany

Szkolenie  przeprowadzone  w  zgodnej  ocenie  uczestników  na
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bardzo wysokim poziomie nie był by możliwy w tej formie bez
mocnego  zaangażowania  finansowego  ze  strony  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.  Oprócz  samorządu  powiatowego,
organizatorzy  składają  serdeczne  podziękowania  następującym
stowarzyszeniom,  firmą  i  osobą  prywatnym:  jednostce  OSP  w
Łososinie Górnej za zorganizowanie i wyposażenie poligonu a
następnie umożliwienie przeprowadzenia ćwiczeń dla słuchaczy
kursu, właścicielom firmy MIDREW za udostępnienie terenu pod
ww. poligon, klubowi LKS „Płomień” za udostępnienie szatni
oraz  węzła  sanitarnego  dla  ćwiczących  oraz  właścicielowi
Stacji Demontażu Pojazdów ŁOMZIK w Tymbarku – za udostępnianie
na potrzeby ćwiczeń wraków pojazdów – piszą na stronie KP PSP
organizatorzy szkolenia.

– Pragnę przekazać wszystkim druhnom i druhom z ternu naszego
powiatu  serdeczne  gratulacje.  Doceniam  Wasz  wybór  i  chęć
służby na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Życzę Wam, aby
akcje w których będziecie brać udział nie zagrażały życiu i
zdrowi  innych  ludzi  oraz  Was  samych.  Życzę  wszelkiej
pomyślności w życiu prywatnym i osobistym oraz satysfakcji z
podejmowanych  zadań  w  ramach  działań  Ochotniczych  Straży
Pożarnych – przekazał życzenia Starosta Limanowski.

 

Informacja  LGD  „Przyjazna
Ziemia Limanowska” Limanowa
Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”,  działająca  na  terenie  gmin:  Dobra,  Jodłownik,
Kamienica, Limanowa (gmina wiejska), Limanowa (gmina miejska),
Laskowa, Łukowica, Słopnice i Tymbark przypomina o trwającym
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aktualnie naborze wniosków.

 

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 4/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/275/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-4-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 5/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/276/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-5-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 6/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/277/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-6-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 7/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/278/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-7-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 8/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/279/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-8-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 9/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/280/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-9-2019
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Przed  nami  kolejny  spacer
historyczny  –  Wodziccy,
Orkan, letnicy, turyści
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższą niedzielę 6 października do Poręby Wielkiej
na kolejny spacer historyczny.

Start spaceru o godz. 14:30. Miejsce startu: Przed Ośrodkiem
Edukacyjnym Gorczańskiego Parku Narodowego w Parku Podworskim
w  Porębie  Wielkiej.  Spacer  historyczny  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne. Należy mieć wygodne obuwie
oraz coś przeciwdeszczowego. Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.
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Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
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Województwa  Małopolskiego.

XXV  RAJD  GÓRSKI  im.  JÓZEFA
STANISZEWSKIEGO
Końcówka  września  dla  uczniów  klas  pierwszych  I  Liceum
Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana oznacza tylko jedno:
Rajd Górski im. Józefa Staniszewskiego. W tym roku ta impreza
turystyczna odbyła się po raz 25. Kumulacja rocznika w klasach
pierwszych spowodowała, że ilość chętnych do wzięcia udziału w
imprezie  była  wyjątkowa  duża.  W  efekcie  na  trasy  rajdowe
wyruszyło prawie 250 osób. Honorowy Patronat nad wydarzeniem
objął Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

Rajd jest imprezą, która ma na celu popularyzację turystyki
wśród  młodzieży  szkolnej,  kształtowanie  postaw  przyjaznych
środowisku  przyrodniczemu  oraz  poznawaniu  walorów
krajoznawczych  Beskidów.  Ważna  rolę  odgrywa  integracja
młodzieży, która dopiero rozpoczyna naukę w liceum. Tegoroczny
rajd  miał  ogromny  zasięg  terytorialny.  Młodzież  wędrowała
 szlakami  położonymi  w  obrębie  Gorców,  Pienin,  Beskidu
Sądeckiego,  Beskidu  Wyspowego,  a  nawet  Beskidu  Orawsko-
Podhalańskiego.
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Pogoda  w  tym  roku  była  wyjątkowo  piękna.  Słońce  i  wysoka
temperatura  spowodowały,  że  wszyscy  w  komplecie  i  dobrych
humorach dotarli do mety i wzięli udział w zakończeniu Rajdu,
w trakcie którego rozegrano kilka konkursów i  wręczono wiele
nagród.  Ich  zakup  był  możliwy  dzięki  hojności  sponsorów
imprezy, a byli nimi Starostwo Powiatowe w Limanowej i Urząd
Miasta  Limanowa.  Wszystkim  bardzo  serdecznie  dziękujemy  –
informuje I LO w Limanowej – Dziękujemy również opiekunom
drużyn,  którzy  razem  z  młodzieżą  uczestniczyli  w  rajdzie.
Osobne podziękowania kierujemy w stronę przewodników górskich,
którzy nie tylko dbali o to, aby wszyscy cali i zdrowi trafili
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do schronisk, ale dzięki swojej wiedzy przyczynili się do
lepszego  poznania  przez  młodzież  walorów  naszych  pięknych
Beskidów.

Wyniki konkursów.

KONKURS NA NAJLEPSZĄ KLASĘ RAJDOWĄ
1 miejsce – klasa 1CG
2 miejsce – klasa 1EP

KONKURS NA NAJLEPSZĄ NAZWĘ KLASY RAJDOWEJ
1 miejsce – Endorfiny Orkana (klasa 1EP)
2 miejsce – 100 twarzy grzybiarzy (klasa 1BP)
3 miejsce – Sreberka Bogusia (klasa 1AG)

KONKURS  NA  NAJGŁUPSZĄ,  NAJBARDZIEJ  ABSURDALNĄ  RZECZ,  KTÓRĄ
KTOŚ WZIĄŁ NA RAJD
1  miejsce  –  Niezatapialna  cewka  elektromagnetyczna  z
obciążnikiem  (klasa  1CG)
2 miejsce – Kratka wentylacyjna (klasa 1EP)
3 miejsce – Szkatułka z zębami mlecznymi (klasa 1AG)

KONKURS KRAJOZNAWCZY
Przyznano 7 równorzędnych nagród za zajęcie 1 miejsca.
Nagrodzeni: Jakub Wątroba (klasa 1DP), Kamila Jantas (klasa
1BP),  Bartłomiej  Juszczak  (klasa  1EP),  Karolina  Sułkowska
(klasa 1AG), Franciszek Wrona (klasa 1CG), Szymon Nowak i
Przemysław Orzeł (klasa 1AP)

 

 



Festiwal  Muzyka  Zaklęta  w
Drewnie – jesienny koncert w
kościele  pw.Wszystkich
Świętych w Łososinie Górnej
Festiwal Muzyka Zaklęta w Drewnie czyli jesienny koncert w
kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej odbędzie
się już w tą sobotę 5.10.2019 o godz. 17.00. Wystąpi Andrzej
Sikorowski i Maja Sikorowska z Zespołem.

Małopolska Organizacja Turystyczna zaprasza na kolejny koncert
w ramach 13.edycji Festiwalu Muzyka Zaklęta w Drewnie! Tym
razem spotykamy się w gminie Limanowa w powiecie limanowskim,
w kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, gdzie
wystąpią Andrzej Sikorowski i Maja Sikorowska z Zespołem.

W  programie  koncertu  znajdą  się  piosenki  Andrzeja
Sikorowskiego, wokalisty, wieloletniego lidera Grupy Pod Budą
i autora większości jej utworów, tym razem w duecie z córką
artysty, Mają Sikorowską, przy wsparciu jednego z najlepszych
polskich gitarzystów Jacka Królika oraz Gertrudy Szymańskiej i
Tomasza Kupca.

Artysta przeprowadza widzów przez świat swoich największych
przebojów napisanych dla grupy Pod Budą (Kap, kap, płyną łzy)
czy śpiewanych poza nią, takich jak: Kraków Piwna 7, Lecz póki
co  żyjemy,  Na  całość,  Nie  przenoście  nam  stolicy  do
Krakowa, Ale to już było, oraz pochodzące z trzech wspólnie
nagranych z Mają płyt (Kraków-Saloniki, Sprawa rodzinna, Okno
na Planty).

Projekt jest połączeniem dwóch muzycznych pokoleń i kultur,
polskiej oraz greckiej, opowieścią o rodzinie, która łączy
dwie  tradycje,  jednak  zawsze  z  naciskiem  na  ich  wymowę,
liryzm, z tezą, że konsekwentna poetycka wypowiedź może oprzeć
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się komercji. A w tle rodzinne miasto Andrzeja S. – Kraków.

Scenerią  koncertu  będzie  kościół  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie  Górnej  pochodzący  z  1778  r.  Przy  jego  budowie
wykorzystano  elementy  z  istniejącej  wcześniej  świątyni
późnogotyckiej.  Budowla  została  wzniesiona  w  konstrukcji
zrębowej. W 1891 r. do prezbiterium dobudowano dwie kaplice.
Rokokowy  wystrój  i  wyposażenie  wnętrza  pochodzą  głównie  z
XVIII w., z polichromią figuralno – ornamentalną z XIX w.
Ołtarz główny zdobią obrazy Matki Boskiej z Dzieciątkiem w
typie  Śnieżnej  i  Wszystkich  Świętych.  Ponadto  w  środku
kościoła znajdują się: kamienna chrzcielnica gotycka z XV w.
oraz neorokokowa ambona z XIX w.

WSTĘP WOLNY!

link  do  wydarzenia  na
facebooku: https://www.facebook.com/events/437643056856191/

https://www.facebook.com/events/437643056856191/
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UWAGA!  Przedłużony  termin
Powiatowego  Konkursu
Fotograficznego z „Obiektywem
przez Powiat”
Kto jeszcze nie zdążył zgłosić swojej fotografii na Powiatowy
Konkurs  Fotograficzny  „Z  obiektywem  przez  Powiat”  nic
straconego!  Przedłużamy  termin  nadsyłania  prac  do  31
października 2019r. Zachęcamy do udziału i czekamy na Wasze
zdjecia!

Powiat Limanowski słynie z pięknych miejsc i bogatej tradycji,
które warto uwiecznić nie tylko w  pamięci, ale również na
fotografii. Dlatego już teraz zapraszamy do udziału w VII
edycji  Powiatowego  Konkursu  Fotograficznego  z  „Obiektywem
przez Powiat”, który w tym roku odbywającego się pod hasłem
„Nie ma drugiej takiej Ziemi”.

Jak  co  roku  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  i  Miejska
Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  organizują  konkurs
fotograficzny,  który  ma  na  celu  promowanie  naturalnego  i
kulturowego piękna powiatu limanowskiego.

W konkursie może wziąć udział każdy uczestnik powyżej 15 roku
życia bez górnej granicy wiekowej (UWAGA! W konkursie mogą
brać  udział  osoby  zamieszkałe  poza  terenem  Powiatu
Limanowskiego, jednak konkursowe prace tematycznie muszą być z
nim  związane).  Prace  konkursowe  będą  oceniane  w  dwóch
kategoriach: „Człowiek” i „Pejzaż”. Termin przesyłania prac
upływa 1 października 2019 roku.
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KARTA  ZGŁOSZENIOWA,  POTRZEBNE  ZAŁĄCZNIKI  ORAZ  SZCZEGÓŁY
KONKURSU ZNAJDUJĄ SIĘ W REGULAMINIE
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Wernisaż wystawy plenerowej w
Skansenie  na  Jędrzejkówce
[FOTO]
Plener  malarski  dedykowany  Stanisławowi,  Jadwidze  oraz
Tadeuszowi  ze  Żmiącej  zakończony.  Ta  wyjątkowa  wystawa
odbywała się w dniach od 15 do 29 września w Skansenie na
Jędrzejkówce,  a  jej  uroczysty  wernisaż  miał  miejsce  27
września  o  godzinie  15:00.  Organizatorem  wydarzenia  była
Fundacja  Nasze  Dziedzictwo.  Wsparcia  udzielili:  Starostwo
Powiatowe w Limanowej oraz Gmina Lakowa. W ramach pleneru
zostały  przeprowadzone  warsztaty  dla  dzieci  ze  szkół
podstawowych, które odpowiedziały na zaproszenie Fundacji.

FOTOrelacja z przebiegu pleneru malarskiego:

24 września – Szkoła Podstawowa w Żmiącej i 25 września –
Szkoły podstawowe z Laskowej i Kamionki Małej więcej zdjęć
TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-plenerowej-w-skansenie-na-jedrzejkowce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-plenerowej-w-skansenie-na-jedrzejkowce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-plenerowej-w-skansenie-na-jedrzejkowce/
https://www.facebook.com/skansenlaskowa/photos/pcb.2441114912636621/2441101412637971/?type=3&theater
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26 września – Szkoła Podstawowa z Kamionki Małej więcej zdjęć
TUTAJ
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27 września – uroczysty wernisaż wystawy wernisaż w trakcie
którego  uczestnicy  pleneru  zaprezentowali  licznie  przybyłym
gościom prace powstałe w trakcie pobytu na Jędrzejkówce.
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Wyjątkowo  wzruszającym  akcentem  wernisażu  była  obecność
ostatniego  żyjącego  dziecka  Stanisława  Augustyna  –  Pani
Genowefy Kęder. Więcej zdjęć TUTAJ
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Dziękujemy  wszystkim  obecnym,  w  szczególności  Pani
Przewodniczącej Rady Gminy Laskowa Annie Gurgul, Panu Wójtowi
Piotrowi  Stachowi,  Pani  Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  Joannie  Michalik,  Panu  Zdzisławowi
Pajorowi  Dyrektorowi  Gminnego  Ośrodka  Kultury  oraz  Panu
Grzegorzowi  Sołtysowi  kustoszowi  kościółka  na  Podchełmiu  w
Grybowie.  Dziękujemy  uczestnikom  pleneru  za  sympatyczną
niespodziankę w postaci drzewa, które zasadzone zostało na
pamiątkę I Pleneru Malarskiego na Jędrzejkówce – czytamy na
facebooku Skansen na Jędrzejkówce

 

źr.fot.: Skansen na Jędrzejkówce
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KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  LOKALNEGO
SZKOŁA  PODSTAWOWA  KRASNE
LASOCICE  –  Z  DNIA
01.10.2019r.
Po dokonaniu analizy wyniku badań próbki wody z wodociągu
lokalnego Krasne Lasocice zaopatrującego Szkołę Podstawową w
Krasnych Lasocicach – nr sprawozdania: 2332/Z/2019, pobranej w
dniu 26.09.2019r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i
Ścieków  MZGKiM Sp. z  o. o. w Limanowej w punkcie  poboru:
sieć   –  Szkoła  Podstawowa  w  Krasnych  Lasocicach,  badanie
wykonane przez Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w
Limanowej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej
stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  i  fizykochemicznym  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia
2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294). Tym samym zostaje uchylony
zakaz  użytkowania  wody  wodociągu  lokalnego  Krasne  Lasocice
zaopatrującego  Szkołę  Podstawową  w  Krasnych  Lasocicach,
określony  decyzją  nr  23/NHK/19  z  dnia  23.09.2019r.  znak
NHK.431.2.81.2019.
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Uroczyście  podsumowano
wystawę  prac  „Spod  ręki
Zagórzan”
27 września b.r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej uroczyście podsumowano wystawę prac, które wyszły
„Spod ręki Zagórzan”.

Barwne  dzieła  zagórzańskich  rękodzielników  (zrzeszonych  w
Stowarzyszeniu  Rękodzielników  „Zagórzańscy  Pasjonaci”,
przedstawicieli  Koła  Tradycji  Ludowej  z  Raby  Niżnej  oraz
mieszkańców Kasinki Małej) można było oglądać w limanowskim
Buzodromie przez cały wrzesień.

A oglądać było co: wszystkimi kolorami mieniły się piękne
prace malarskie pędzla Józefy Potaczek; nie ustępowały im w
barwach i kunszcie bibułkowe kwiaty wykonane przez Annę Kozak
i Koło Tradycji Ludowej z Raby Niżnej. Pani Anna na wystawę
przekazała również koszyczki wykonane techniką origami, a Baby
z Raby obrazy wypalane na desce oraz przedmioty codziennego
użytku ozdobione metodą decoupage’u; zachwycały zrobione przez
rabianki ozdoby świąteczne wydziergane na szydełku oraz takie,
które po świętach można skonsumować – szopki z piernika, czy
baranki wielkanocne z ciasta.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczyscie-podsumowano-wystawe-prac-spod-reki-zagorzan/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczyscie-podsumowano-wystawe-prac-spod-reki-zagorzan/
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Właściwą  dla  siebie  siłą  wzrok  przyciągały  magnesy  –
zwierzątka,  robaczki  i  kwiatuszki  –  wszystko,  co  możemy
spotkać na beskidzkich łąkach. Ciekawym elementem wyposażenia
wnętrza, jakie zaproponowały gospodynie z Raby Niżnej były
zegary, których cyferblaty i tło wypalono w misterne wzory.
Ściany galerii zdobiły mieniące się cekinami i różnobarwnymi
koralikami  gorsety  wyszyte  w  zagórzańskie  wzory  przez
Małgorzatę  Kotarbę  oraz  zaproponowane  przez  nią  torebki  z
motywami regionalnymi zdobione jednak z lekką nutą stylizacji
folkowej.

Szymon Skolarus wykonał figurki i ozdoby z modeliny (wszystkie
miały zagórzańskie akcenty), a Agnieszka Kozak – Stożek i
Zofia Filipiak – obrazki i przedmioty codziennego użytku oraz
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elementy wystroju wnętrz ozdobione metodą decoupage’u. Pani
Zofia pochwaliła się również elementami biżuterii wykonanymi z
makramy, a Agnieszka – kwiatami z krepiny. Koszyczki i ozdoby
zrobione z papierowej wikliny, łapacze snów, piękne koronkowe
serwety oraz maskotki wydziergane za pomocą szydełka – to
konik Elżbiety Ząbczyńskiej. Spod ręki Katarzyny Ząbczyńskiej
wyszły zaś kolorowe wianki i wianuszki oraz materiałowe kwiaty
i maskotki. Całej wystawy pilnie przez cały wrzesień strzegł
baca  wykonany  metodą  korzeniopalstyki  przez  Józefa
Kościelniaka.

Uroczyste zakończenie wystawy stało się okazją do osobistego
spotkania  z  zagórzańskimi  twórcami.  Skorzystali  z  niej:
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Bolesław Żaba – Wójt
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Gminy Mszana Dolna, Rafał Kubowicz – gminny radny,  Mateusz
Pietrzak  –  Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz kurator tej wystawy –
Joanna  Zawada. Na spotkanie przybyli Jakub Puchal – rzeźbiarz
ze Żmiącej, Przemysław Bieda – fotograf, malarz i rzeźbiarz z
Limanowej oraz Józef Budacz – redaktor Gazety Krakowskiej.

Nie zbrakło też mieszkańców stolicy powiatu. Gospodarze Gminy
Mszana Dolna i Powiatu Limanowskiego w swoich wystąpieniach
podkreślili ogromną rolę, jaką w dzisiejszych czasach pełni
rękodzieło  oraz  jak  ważne  jest  kultywowanie  tradycji
regionalnych. Podziękowali zagórzańskim twórcom za ich pracę i
zaangażowanie;  pogratulowali  dotychczasowych  sukcesów.  Nie
zabrakło życzeń wytrwałości i rozwoju własnych pasji. Mateusz
Pietrzak  w  podsumowaniu  wystawy  zwrócił  uwagę  na  duże
zainteresowanie  przedstawionym  w  Galerii  PCIT   rękodziełem
mieszkańców całego powiatu, turystów odwiedzających Limanową
oraz  wychowanków  miejscowych  szkół  podstawowych.   Słodkim
poczęstunkiem wszystkich obecnych ugościły Baby z Raby.

 

GALERIA

tekst źr.: UG Mszana Dolna
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